

§ 103

AFN 2019/170

Övertagande av arbetsförmedlingens arbetsmarknads- och etableringsinsatser för Nackabor

Beslut

Arbets- och företagsnämnden föreslår att kommunstyrelsen antar föreslaget brev till arbetsmarknadsministern i enlighet med bilaga 1.

Arbets- och företagsnämnden förklarar paragrafen omedelbart justerad.

Ärendet

I samband med beslut om mål och budget för 2019–2022 gav kommunfullmäktige arbets- och företagsnämnden i uppdrag att ta initiativ för att bli försökskommun för att ta över Arbetsförmedlingens ansvar och uppgifter för arbetsmarknads- och etableringsinsatser (KFKS 2018/68).

I ärendet beskrivs hur uppdraget genomförs genom att föreslå för regeringen att Nacka kommun under en avgränsad period tilldelas helhetsansvar för både etableringsuppdraget och det arbetsmarknadspolitiska uppdraget riktat mot nyanlända och arbetssökande i Nacka och ersätts med statliga medel. Förslaget syftar till att komplettera den pågående reformen av Arbetsförmedlingens verksamhet med värdefull kunskap kring delegering av både strategiskt och operativt ansvar för ett kundvalssystem för arbetsmarknadsinsatser till en kommun. Det möjliggör även ett mer effektivt användande av lokal kompetens genom att kapacitet som frigörs hos det lokala arbetsförmedlingskontoret kan styras till andra delar av stockholmsregionen. Vidare förväntas det påvisa hur kostnadseffektiviteten i det statliga systemet för arbetsmarknadsinsatser kan optimeras genom möjlighet till övergripande ekonomistyrning och högre incitament för effektivitet.

Handlingar i ärendet

Stadsledningskontorets tjänsteskrivelse den 12 december 2019

Bilaga. Brev: Test av kundvalssystem för arbetsmarknadsinsatser i Nacka kommun



Yrkanden

Ordförande Filip Wiljander (M) yrkar bifall till det utsända förslaget till beslut.

Beslutsgång

Arbets- och företagsnämnden beslutade i enlighet med ordförandens bifalsyrkande.

Arbets- och företagsnämnden förklarade paragrafen omedelbart justerad.

Ordförandes signatur 	Justerandes signatur 	Utdragsbestyrkande
---	---	--------------------

18 december 2019

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

Gunnel Nyman Gräff (S), Andreas Andersson (S) och YuSie Rundkvist Chou (NL) deltog ej i beslutet till förmån för egna budgetförslag.

Protokollsanteckningar

Filip Wiljander (M) lät anteckna följande till protokollet.

”Alliansen tar nu initiativet till att Nacka får ta över Arbetsförmedlingens uppgifter och ansvar för arbetsmarknads- och etableringsinsatser och få statliga resurser för detta. Den svaga prestationen från Arbetsförmedlingen har inneburit att Nacka kommun har varit tvungen att bygga upp sitt eget system med arbetsmarknadsinsatser, trots att det i grunden är en statlig angelägenhet. Det är av högsta prioritet att människor kommer i jobb. Bollen ligger nu hos regeringen.

Att Nacka tar över ansvaret kommer bli bättre för alla dem i behov av insatser för att ta sig ut på arbetsmarknaden. Kommunens två befintliga kundval med ”jobbpeng” och ”komvuxpeng” gör att vi har en befintlig infrastruktur med många olika aktörer, som skulle kunna skalas upp genom reformeringen. Vi har också den lokala närvaro som behövs för att lyckas.



Vår modell med auktorisation och kontroll av kvalificerade anordnare borde vara intressant att pröva och utvärdera i den helt nödvändiga reformeringen av Arbetsförmedlingen. Det borde också vara intressant att få erfarenheter från en kommun i ett storstadsområde, vilket saknas bland de 32 utsedda pilotkommunerna. Som en extra krydda till regeringen, säger vi också att vi är beredda att ta över uppdraget till bara 90 procent av statens kostnader, då visar vi att vi kan göra det effektivare.”

Gunnel Nyman Gräff lät för Socialdemokraterna anteckna följande till protokollet.

”I dagsläget är det en stor oro i landet, i kommuner och för enskilda medborgare, med anledning av de olika beslut som tagits om arbetsförmedlingens framtid och organisation. I dagsläget verkar det därför ganska ogenomtänkt att starta ett experiment med övertagande av AF:s arbetsuppgifter men eftersom ärendet kommer att tas upp i KS i januari avstår vi i dagsläget från att delta i beslutet.”

YuSie Rundkvist Chou (NL) lät anteckna följande till protokollet.

”Nackalistan avstår från att delta i beslutet. Vi tycker att dessa funktioner är ytterst viktiga och är medvetna om Nacka har en del goda erfarenheter vad gäller arbete med jobbpeng och jobbexperter etc, men uppföljningsarbetet måste bli gediget om ansökan till att bli pilotkommun för att ta över delar av Arbetsförmedlingens ansvar och uppgifter går igenom.”

Ordförandes signatur	Justerares signatur	Utdragsbestyrkande
		

SAMMANTRÄDESPROTOKOLL
Arbets- och företagsnämnden

Mats Granath (L) lät anteckna följande till protokollet.

”Liberalerna ser fram emot svaret på AFN:s ansökan om att överta ansvar och uppgifter från Arbetsförmedlingen, och är övertygade om att så blir fallet, kunna utföra uppdraget på för alla parter bra och kostnadseffektivt sätt.”

Ordförandes signatur	Justerandes signatur	Utdragsbestyrkande
